ihinc gerbet isti, lassen, testatur, Luneburgi pronunciari, & laepius quidem, quod bona auta nec testamento extraneis, vel remotioribus consanguineis dari possint. Et ergo hactenus mores Luneburgenium cum Hamburgenium & Lubecensium moribus conueniunt.

## §. XLIV.

Alienatio itaque contra tenorem statutorum susceppta nulla est & res alienata vindicari potest, v. l. 5. C. de LL. Hanc vindicationem proximus heres non demum mortuo alienante, sed mox post factam alienationem instituit, perinde, ut eo casu, quando bona fideicommissa familia subjecta ex libera voluntate alienantur, v. l. 69. §. 1. ff. de legat. 2. Vindicans ad restitutionem pretii non tenetur, sed emtor illud ab alienante repetere debet, quippe qui ipsi ad euictionem praestandam obligatus est. Concedit hoc Meuius d. l. 1. sit. 10. art. 6. n. 92. juxta strictam juris rationem, sed hanc contraria dominii & bonam accipientis fidem praxim forensem non aquae recepisse addit, que tam paululum obscura mihi videntur. Sane, si vindicans pretium possessori restituere teneretur, inter hanc rei vindicationem & actionem ex jure retractus nulla differentia remaneret.

## §. XLV.

Quæritur hic: utrum ipse alienans rem alienasam iterum vindicare queat? existimat hoc Meuius loc. cit. n. 83. & 92. itatamen, ut alienans pretium acceptum emtori restituat. Rationes Meuius non adfert, sed ad Tiraquellum de retract. lignager. §. 26. gloss. 2. num. 6. prouocat. Hic adducit probationis loco l quemadmodum 7. C. de agricol. & censis. & colonis. l. nec nos 4. C. de postlim. reuers. & l. cum miles. II. ff. de alienat. jud. mut. can. verum hi textus parum ad rem faciunt. In l. 7. C. de agricol. habetur qui-

quidem, quod is, qui rusticos censitosque seruos contra legem absque terra vendidit, eos iterum vindicare queat; sed vero ex hac lege speciali regula uniuersalis deduci non potest. In l. 4. C. de postlimin. reuers. dicitur, hereditatem captiui non posse prius adiri, quam constat, captiuum illum mortuum esse. Quid hoc ad nos? Denique l. u. ff. de alienat. jud. mut. cauf. disponit, quod dominus experiri queat, in casu, si iudicij mutandi causa militi aliquid donavit. Hoc iterum non quadrat.

### §. XLVI.

Ego quidem Meuii opinioni subscribere non possum. Satis clare enim Ulpianus in l. 17. ff. de euict. vindicantem venditorem, iacuit, rem, quam ipse vendidit, exceptione dolii posse submoueri, nemini dubium est, quamvis alio jure dominum quæserit: improbe enim rem a se distractam euincere conatur. Scilicet, si vendor rem emtori euincere vult, emtor a venditore euictionis præstationem urget eique exceptionem rei venditæ & traditæ opponit, tot. tit. ff. de except. reivend. & trad. Et quoniam re restituta & euicta ad euictionis præstationem agere emtori permittitur, eo magis certe venditorem euincitatem per dictam exceptionem repellere poterit, v. Brunnem. ad l. 17. ff. de euict. num. 1. Imo, ipse Tiraquellus, cuius autoritate præcipue nitebatur Meuius, alibi, in eodem tamen tractatu de retractu, §. 1. gloss. n. 35. nostræ opinioni ex additis modo causis accedit.

### §. XLVII.

Quoniam juxta §. XLIV. bona hereditaria de facto alienata proximus heres vindicare potest; hinc quæstionem mouent: utrum illis jus vindicandi solum concedatur, qui sunt ex primi acquirentis stipite, an vero proximiiori herere-

heredi, qui ex isto stipite non est oriundus? Meuius d. l. i.  
tit. 10. art. 6. n. 84. seqq. hunc casum ponit: Posset quis bona ab aucto paterno prouenientia eaque deinde alienauit. Adest alienantis patruus magnus & deinde etiam matertera, & quoniam matertera gradu proximior est, huic jus vindicandi competit, quamvis alienantis patruus magnus & aius proxime ex eodem stipite sint. Proximitas enim ratione stipitis non attenditur, sed unice intuitu alienantis, unde etiam non nocet, quamvis aliquis a stipite plane alienus sit, nec interest, utrum quis ex linea paterna, vel materna sit, indistincte enim proximorum heredum, der nähesten Erben, mentio injicitur & sic etiam liberi a patre alienata reuocant, conf. Tiraquell de retractu lignager. §. 13. & 14. Ad certos etiam gradus jure Hamburgensi & Lubecensi hoc jus vindicandi non est restrictum, sed datur etiam illi, qui v. g. in sexto, vel septimo gradu defunctum attingit, modo proximior non adsit. Jure Lüneburgensi vero ad tertium gradum illud jus est restrictum. Lüneb. Gerichts-Ordn. p. 6. tit. 5. in f. welches auch derowegen weder bey lebendigen Leibe, noch Testamentsweise, ohne Erlaubnis des nächsten bis in das dritte glied einschließlich ausswerts, oder abwerts, oder von der Seiten herwerts verwandten Erben veräußert, noch vergeben werden kan.

## §. XLIX.

Sed quid, si plures heredes eaque proximi adsin? Placent hic, quæ Meuius in materia de retractu habet ad jus Lub. l. 3. tit. 7. art. 1. n. 42. seqq. Quod nempe in eo casu, si res vendita facile & commode diuidi potest, omnes pro rata admittantur: in altero autem casu, si diuisionem commode non recipit, præventioni locus detur, & porro,

ro, si omnes simul in vindicatione bonorum alienatorum concurrant, res per fortē sit dirimenda, add. Tiraquell, de retract. § 11. gloss. 10, num. 1. seqq. Quod si alienans rem hereditariam in unum ex pluribus æque proximis transferat, reliquis jus vindicandi non competere videtur, quoniam res nec ad extraneum, nec ad remotiorem cognatum peruenit, & penes venditorem esse videtur, cui ex cognatis pluribus æquo pretio rem vendere velit, prout in materia juris retractus loquitur Struu. Jurispr. Rom. germ. for. l. 3. tit. 11. §. 33. alias vero, si res in remotiorem translata, proximiōri sine dubio jus vindicandi competit.